
   
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

Obsah 
 
 

I. Úvod                         3-4 

II. Celkové příjmy              4-5 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR (přímé+účelové) 

III. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR          5-7 

Tabulka č. 2) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj. 
                                a FKSP (ÚZ 33353) ZŠ ze SR  

 
Tabulka č. 3) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.          6 

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠJ  ze SR  
 
Tabulka č. 4) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.          6 

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠD ze SR  
 

Tabulka č. 5) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.          6 
                                          a FKSP (ÚZ 33353) celkem základní škola   
 

Tabulka č. 6) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)          7 
 

Tabulka č. 7) Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného          7 
    výsledku hospodaření 
 
IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného  
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 33063) Moderní výuka II.                  7 
 
V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného  
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 33063) ZŠ Valtice – šablony III.       8 
  
VI. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného                8 
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 13014) Bezplatná strava dětem VII. 
 
VII. Sponzorské dary                 9 
 
VIII.     Celkový výsledek hospodaření                        9 
 Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření za rok 2020 
 
  IX. Celkové čerpání prostředků           9-11 
 Tabulka č. 9) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ        12 
 
   X. Kontrola hospodaření               12 

  XI. Závěr                  13 

 XII. Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům        13 

 

 

 



 3 

I. Úvod 

     V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším  
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu  
o hospodaření za rok 2022. 

    
Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1. 1. 2000  jako příspěvková organizace 
Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina se čtyřmi odděleními a školním 
klubem.  

 

     Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
     Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz, a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách. Účelová dotace byla plně vyčerpána ve výši Kč 4 000,-- 
na cvičení seniorek.  
     Usnesením č. 58 ze dne 8. srpna 2022 byla schválena refundace nákladů za poskytnutou 
stravu dětem z Ukrajiny k 31. červenci 2022, které navštěvovaly základní a mateřskou školu 
ve Valticích. V MŠ strava činila Kč 9 164,-- a v ZŠ Kč 16 246,--, tj. celkem Kč 25 410,--. 
  
     Rozpočtovým  opatřením č. 70 ze dne 14. 2. 2022 jsme obdrželi finanční prostředky na 
realizaci Národního plánu obnovy - stanovení dalších finančních prostředků na doučování  
ve výši Kč 82 550,-- I. etapa, které byly určeny na dohody-OON (ÚZ 1705 33086),  
č.j. MSMT-31956/2021-2. Lhůta pro dosažení naplnění programu byla od 01/2022 do 08/2022. 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši Kč 5 175,-- byly vráceny přímo na účet JMK dne 26. 
září 2022. 
   
      Rozpočtovým opatřením č. 529 ze dne 4. 11. 2022 nám byly poskytnuty další finanční 
prostředky na období od září do prosince 2022 „Realizace investice Národního plánu obnovy 
– doučování ve výši Kč 54 300,-- II. etapa určené opět na dohody-OON (ÚZ 1705 33086), 
č.j. MSMT-23758/2022-4 na základě Rozhodnutí č. 23758-11/2022. JMK požadoval do 16. 
listopadu 2022 sdělit předpokládané nevyčerpané finanční prostředky tzv. „Avízem o vratce na 
účet JMK“, a proto 23. listopadu jsme tuto průtokovou dotaci ve výši Kč 34 300,-- vrátili na účet 
JMK. 
 
     V rámci rozpočtového opatření č. 94 ze dne 21. 3. 2022 nám byly stanoveny finanční 
prostředky v rámci Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti ve výši Kč 68 000,-
- na ONIV (ÚZ 1705 33088) č.j. MSMT-33976/2021-3 dle Rozhodnutí č. MSMT-2393/2022-12. 
Byly pořízeny tablety Samsung Galaxy A8 v počtu 12 kusů a 5 kusů obalů na tablet. 
 
 
 



 4 

    Škola je zapojena jako partner č. 67 s finančním příspěvkem v souvislosti s projektem      
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 
VII.“  (ÚZ 13014). Projekt byl ukončen k červnu 2022 s vyúčtováním k srpnu 2022. 
     A od září 2022 pokračujeme v čerpání jako partner č. 67 na základě dodatku č. 1 ke stávající 
smlouvě. Tento projekt má být ukončen k červnu 2023.  Smlouva o partnerství je uzavřena 
pod stejným číslem výzvy 30_21_011. 
   
     Celý rok 2022 jsme pokračovali v čerpání projektu v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání  (OP VVV) s názvem „ ZŠ Valtice – šablony III.“ pod registračním číslem  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022479, který byl ukončen k 31. 12. 2022 (ÚZ 33063). 
  
    Účelová dotace z MŠMT- (ÚZ 33353) rozpis rozpočtu pro rok 2022 na přímé výdaje na 
vzdělávání pro školy zřizované obcemi v souladu s Principy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů RgŠ ÚSC  č.j. MSMT-7897/2022-1. Finanční prostředky ze státního rozpočtu stanovují 
prostředky na platy pedagogů, asistentů pedagogů a nepedagogických pracovníků, na ostatní 
osobní náklady (OON) – dohody o činnosti a dohody o provedení práce, zákonné odvody 
(sociální a zdravotní), FKSP a ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) – učební pomůcky, učebnice, 
semináře, pracovní oděvy, což tvoří celkem neinvestiční výdaje (NIV).   
   
    Účelová dotace z MŠMT- (ÚZ 33353)  provedení změn závazných ukazatelů přímých výdajů 

na vzdělávání na základě údajů výkazů R 43-01 (Příloha výkazu o škole/školském zařízení  

o podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti) a výkazů R 44-99 (Výkaz o změnách 
v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti) tzv. podpůrná opatření  
pedagogické intervence ve škole včetně kompenzačních pomůcek a asistentů pedagoga 
individuálně integrovaných rediagnostikovaných  žáků včetně úpravy limitu zaměstnanců škol.    
 
     V rámci (ÚZ 33353) na základě rozhodnutí MŠMT došlo k 6. úpravě rozpočtu RgŠ č. 
MSMT-26901/2022-2 ze dne 1. 11. 2022, byly schváleny finanční prostředky ve výši Kč 
78 411,-- na zajištění pozice ukrajinského asistenta pedagoga dle Věstníku MŠMT 
č.04/2022, v bodě III., č.j. MSMT-21684/2022-2. JMK požadoval do 16. listopadu 2022 sdělit 
předpokládané nevyčerpané finanční prostředky tzv. „Avízem o vratce na účet JMK“, a proto 
23. listopadu jsme tuto průtokovou dotaci ve výši Kč 6 111,-- vrátili na účet JMK. 
 
 

II. Celkové příjmy 

 
     Usnesením č. 49 z řádné schůze Rady města Valtice ze dne 13. prosince 2021 byl schválen   
provozní příspěvek ve výši Kč 5 100 000,--. V souladu s usnesením rady města č. 58 ze dne 
8. srpna 2022 byl navýšen rozpočet ve výši Kč 22 000,-- na obnovení výuky dramatické 
výchovy. A usnesením RM č. 51 ze dne 7. února 2022 byl schválena  účelová dotace  ve výši 
Kč 4 000,-- jako příspěvek na cvičení seniorek v období 02-05/2022.   
 
     Přímá dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33 353) na platy, OON, zákonné sociální pojištění 
(zdravotní a sociální), zákonné sociální náklady (FKSP) a ONIV byla ve výši  Kč 25 078 192,-  
Další účelové dotace (ÚZ 1705 33086) Národní plán obnovy určen na OON – I. etapa 
(doučování) ve výši Kč 77 375,--, NPO-OON II. etapa Kč 20 000,-- a (ÚZ  1705 33088) 
Národní plán obnovy – prevence digitální propasti ONIV ve výši Kč 68 000,--.  
     Dotace celkem činily Kč 30 369 567,--. 
 
 

 



 5 

 Tabulka č. 1)  

 Přidělené dotace od zřizovatele  

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 5 100 000,00 5 122 000,00 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC – účelová dotace 0,00 4 000,00 

Provozní prostředky celkem    5 100 000,00 5 126 000,00 

 
 Přidělené dotace ze státního rozpočtu (dotace přímé a účelové dotace) 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy                                                                         (ÚZ 33353)    15 592 989,00 18 004 324,00 

Ostatní osobní náklady (OON)                   119 020,00 119 020,00 

Povinné pojištění sociální     3 896 579,00   4 477 489,00 

Povinné pojištění zdravotní 1 414 080,00 1 626 800,00 

Příděl do FKSP 311 860,00 360 089,00 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV)                                                                                        410 830,00 369 470,00 

Jiné sociální náklady – dočasná pracovní neschopnost (DPN) 0,00  121 000,00 

NPO – doučování OON – I. etapa                           (ÚZ 33086) 82 550,00 77 375,00 

NPO – doučování OON – II. etapa                          (ÚZ 33086) 54 300,00 20 000,00 

NPO – prevence digitální propasti ONIV                 (ÚZ 33088) 68 000,00 68 000,00 

Neinvestiční výdaje celkem (NIV)  21 950 208,00  25 243 567,00 

 

CELKEM DOTACE 27 050 208,00  30 369 567,00 

 
III.       Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

     V tabulkách č. 2) až č. 5) je uvedena dotace a čerpání přímých výdajů na vzdělávání  
(ÚZ 33353) podle středisek na  ZŠ, ŠJ,ŠD+ŠK a celkem škola.  
     V tabulce č. 6) vykazujeme dotaci a podrobné čerpání ostatních neinvestičních výdajů 
(ONIV), kde bylo nedočerpáno Kč 7 020,66, a to díky přečerpaným odvodům (viz tab.č. 5). 
     Přehled tvorby a použití fondu odměn a rezervního fondu je uveden v tabulce č. 7).  
    
 
 Tabulka č. 2)  
 Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
 (ÚZ 33353) ZŠ ze SR    
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   15 157 490,00   94 020,00  15 251 510,00 

Čerpání   15 252 802,00   94 763,00  15 347 565,00 

Rozdíl - 95 312,00  -  743,00 - 96 055,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  5 138 610,00   303 153,00  5 441 763,00 

Čerpání    5 172 385,00  307 736,52  5 480 121,52  

Rozdíl - 33 775,00  - 4 583,52 - 38 358,52 



 6 

    Tabulka č. 3)  
    Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
    (ÚZ 33353) ŠJ ze SR    
  

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 407 446,00    0,00  1 407 446,00 

Čerpání     1 457 889,00  0,00  1 457 889,00 

Rozdíl - 50 443,00     0,00 -   50 443,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  475 717,00   28 149,00  503 866,00 

Čerpání  494 454,00  29 331,30  523 785,30  

Rozdíl - 18 737,00  - 1 182,30 - 19 919,30 

    
   
    Tabulka č. 4)   
    Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
    (ÚZ 33353) ŠD ze SR  
    

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 439 388,00    25 000,00  1 464 388,00 

Čerpání   1 180 220,00   0,00  1 180 220,00 

Rozdíl + 259 168,00  +   25 000,00 +  284 168,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  489 962,00   28 787,00  518 749,00 

Čerpání  396 518,00  23 410,48  419 928,48 

Rozdíl + 93 444,00  + 5 376,52 + 98 820,52 

 
    Tabulka č. 5)  
    Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
    (ÚZ 33353) celkem základní škola  
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   18 004 324,00    119 020,00  18 123 344,00 

Čerpání   18 004 324,00   119 020,00  18 123 344,00 

Rozdíl   0,00    0,00   0,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  6 104 289,00   360 089,00  6 464 378,00 

Čerpání  6 108 136,00  363 262,66  6 471 398,66  

Rozdíl - 3 847,00  - 3 173,66 - 7 020,66 



 7 

    Tabulka č. 6) 
    Čerpání ostatních neinvestičních výdajů – ONIV   
                           (v Kč) 

ONIV Dotace Čerpání     Rozdíl 

501 Pracovní oděvy 15 456,00    21 070,00 -     5 614,00 

501 Učebnice, pomůcky    354 014,00    66 269,40 + 287 744,60 

512 Cestovné 0,00      2 262,00 -     2 262,00 

518 Semináře 0,00  125 016,00 - 125 016,00 

518 Aktualizace programů 0,00    17 989,00 -   17 989,00 

518 Plavecký výcvik 0,00    70 574,00 -   70 574,00 

521 Mzdové náklady–náhrady DPN 121 000,00  158 809,00 -   37 809,00 

521 Mzdové náklady–mimoř.příspěvky  0,00      8 796,00 -     8 796,00 

525 Jiné soc.poj. – poj. zaměstnanců   0,00      4 464,94 -     4 464,94 

558 Nákl. z drob.dl.maj. DDHM 0,00      8 199,00 -     8 199,00 

SUMA CELKEM 490 470,00  483 449,34 +      7 020,66 

 
         RZ č. 291 byla provedena úprava přímých výdajů na vzdělávání, a tím změna závazných 
   ukazatelů – přesun Kč 30 000,-- z platů a Kč 10 740,-- z odvodů do ONIV, abychom měli  
   finance na úhradu DPN, která je z těchto ONIV hrazena.  
         Náhrady za DPN činily celkem Kč 158 809,--, z toho pedagogové Kč 150 133,-- a ostatní  
   zaměstnanci Kč 8 676,--. 
       
   
    Tabulka č. 7)  
    Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2022 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2022 

Fond odměn 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2022 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2022 

Rezervní fond       419 613,43 78 590,72 0,00 498 204,15 

 
       V roce 2022 byl schválen radou města výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši  
    Kč 78 590,72 do fondu rezerv.  
 
 
IV.     Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného     
          podílu SR na financování výdajů  (ÚZ 33063) „ZŠ Valtice-moderní výuka II.“ 
 
    Z projektu Moderní výuka II.,  pod registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/18063/0014149, 
jehož realizace proběhla od 09/2019 do 08/2021, nebyla vyčerpána celá dotace.  Důvodem 
byla nepříznivá epidemiologická situace – karanténa do odvolání – Covid 19 (od března do 
června 2020). Od září do dubna 2021 střídání distanční výuky s prezenční výukou podle 
ročníků. Proto neproběhla tandemová výuka za matematický klub v plném rozsahu a dle 
pokynů KÚ Jihomoravského kraje byla zaslána 25. února 2022  vratka ve výši Kč 8 150,-- (ESF 
85 % Kč 6 927,50 a SR 15 % Kč 1 222,50) transferem přes zřizovatele. 
 
 
 



 8 

V.     Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného     
         podílu SR na financování výdajů  (ÚZ 33063) „ZŠ Valtice-šablony III.“ 
 
Od září 2021 jsme byli přihlášeni do dalšího projektu s názvem „ZŠ Valtice – šablony III.“, 
který je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Výzvy 
č. 02_ 20_ 080, pod registračním číslem  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022479 (ÚZ 33063) 
 
      Projekt je zaměřen na doučování žáků z českého jazyka a na výuku v rámci čtenářského 
klubu. Kariérový poradce podporuje žáky při volbě povolání, komunikuje s rodiči včetně 
poradenství a podporuje nadání žáka. 
      Školní asistent zprostředkovává komunikaci mezi školou a rodinou, pomáhá při rozvoji 
mimoškolních a volnočasových aktivit, podporuje přípravu žáka na výuku a rozvoj nadání žáka 
v aktivitách nad rámec školní výuky. V rámci těchto aktivit bylo dočerpáno do prosince 2022 
celkem Kč 542 430,80, z toho (85%) ESF Kč 461 066,18 a SR (15%) Kč 81 364,62.  
      Na celé období realizace projektu od 09/2021 do 12/2022 byla celková dotace ve výši  
Kč 585 221,-- (ESF 85 % Kč 497 437,84 a SR 15% Kč 87 783,16) vyčerpána.  
 
   
VI.     Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného 
          podílu SR na financování výdajů (ÚZ 13014) „Bezplatná strava dětem VII.“ 
 
   
     Dále jsme zapojeni do projektu Jihomoravského kraje financovaného z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) v rámci specifického cíle 1 (SC1) 
spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) a ze státního 
rozpočtu. Projekt byl schválen na období 09/2021 do 06/2022 (tj. školní rok 2021/2022) na 
základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011. 
     Název projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
v Jihomoravském kraji VII“, partner č. 67 s finančním příspěvkem ve výši Kč 14 895,30. 
     Předmětem projektu je zajistit dětem ze sociálně a ekonomicky slabých rodin pravidelnou 
kvalitní stravu ve školních jídelnách a vypěstovat u nich zdravé stravovací návyky. 
     Dne 8. 3. 2022 jsme obdrželi transferem přes zřizovatele na účet školy zbývající druhou 
zálohovou platbu ve výši 50 %, tj. Kč 7 447,65 (EU 85 % Kč 6 330,50 a SR 15% Kč 1117,15). 
    Jihomoravským krajem byl zaslán pro školní rok 2022/2023, tj. období 09/2022 až 06/2023, 
pouze dodatek č. 1 k projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VII“, kde bylo uvedeno, že vzhledem k tomu, že zaslané 
finanční prostředky převyšují částku dle přílohy č.1 připravovaného dodatku, kterou budeme 
potřebovat na oba školní roky, je nutné rozdíl vrátit. 
 
 

22. 10. 2021 Záloha č. 1  Kč     7 447,65 

08. 03. 2022 Záloha č. 2  Kč     7 447,65 

 Poskytnutá záloha celkem  Kč   14 895,30 

 Částka dle dodatu č.1 – potřebná na šk.r. 21/22 a 22/23  Kč   11 547,90 

 Rozdíl - VRATKA  Kč     3 347,40 

     
    Dne 18. 7. 2022 byla částka ve výši Kč 3 347,40 zaslána převodem na účet JMK opět 
transferem přes zřizovatele.  K 31. 12. 2022 zůstalo k vyčerpání Kč 4 569,-- (EU 85% 
3 883,65 a SR 15% Kč 685,35)   
  
    
 



 9 

VII.      Sponzorské dary 
 
     Usnesením č. 52 ze dne 14. března 2022 schůze Rady města byl schválen finanční dar od 
pana Kamila Masného Valtice ve výši Kč 15 000,-- a dále od KRAPu Valtice Kč 10 000,--. Oba 
dary byly vyčerpány na přepravu dětí na plavecký výcvik.  
     Usnesením č. 54 ze dne 11. dubna 2022 schůze Rady města byl schválen finanční dar od 
MUDr. Ivo Marka, Stomatologické centrum Břeclav ve výši Kč 3 000,-- na třídenní školní výlet 
Irině Ostafinsky, žákyni 5. A třídy. Částka byla vyčerpána na ubytování, stravu a přepravu. 
     Usnesením č. 55 ze dne 16. května 2022 schůze Rady města byly schváleny finanční dary 
od firem a rodičů dětí, kteří navštěvují Valtický modrásek. Částka ve výši Kč 43 650,-- byla 
použita k 22. výročí Valtického modrásku na vydání nového CD a DVD. 
     Na Valtický Modrásek přispěli následující sponzoři:  
Firma Fagor Gastro Praha Kč 7 000,--, Mgr. K. Masný Valtice Kč 5 000,--, paní J. Hoštická Kč 
4 000,--, paní M. Hiclová Kč 3 000,-- a paní R. Trojanová z Valtic Kč 3 000,--. Firma Rallye 
Bar, Bubeníkovi Bruntál Kč 2 000,--, pan R. Hoštický Valtice Kč 2 000,-- a rodina Hájkova 
Velké Bílovice Kč 2 000,--. 
     Tisíc korun darovali:  paní V. Luskačová Valtice, pan Z. Fabičovic Hlohovec, paní J. 
Mikulesová Valtice, paní S. Kovářová Brno a rodina Sítkova Hlohovec. Z Valtic rodina Kiclova, 
rodina Piharova a rodina Štejdířova.      
     Škola obdržela Kč 500,-- od: pana M. Holého, paní M. Kallupové, paní M. Bezděkové  
a  paní L. Dubové z Valtic. Také od rodin Peci a Masek, Pavlíkových, Privitzerových,  
Kopečkových, rodin Javůrkových z Valtic a od pana J. Jambora z Hlohovce. Paní Moore 
z Valtic darovala Kč 550,--. 
     Ing. M. Hortová Kuřim a paní Navrátilová Valtice poskytli Kč 300,--.  
     Dvě stě korun věnovala rodina Chládkova, rodina Komoňova, rodina Bukovcova a 
Zapletalova z Valtic. Pan Z. Pulkrábek a paní S. Kiclová z Valtic uhradili po sto koruně.    
 
 
VIII.      Celkový výsledek hospodaření  
 
Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření za rok 2022 (v Kč) 
 

 Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Výnosy z transferů 30 917 156,70 - 30 917 156,70 

Výnosy z činnosti + fin.výnosy 2 738 299,41  725 863,00 3 464 162,41 

Náklady z činnosti 33 845 337,95 498 854,74 34 344 192,69 

Výsledek hospodaření    -      189 881,84  227 008,26 37 126,42 

      
   Za rok 2022 vykazujeme kladný hospodářský výsledek ve výši Kč 37 126,42 
a účetní závěrka se provádí k rozvahovému dni čtvrtletně v zjednodušeném rozsahu. 
 
IX.      Celkové čerpání prostředků  

 

     I když oproti roku 2021 spotřebovaná energie byla porovnatelná (viz tabulka), začíná se 
projevovat meziroční navyšování cen energií (2021-2022). 
    Očekáváme, že tento trend se plně projeví v dalších letech. Dopady lze zmírnit investicemi 
ke snížení energetické náročnosti (výměnou starých oken, novou elektroinstalací…) 
 
 



 10 

 
Spotřeba energií 

 
Rok 

 
m3 

 
kWh 

 
Kč 

Plyn 2021 65 607 716 516 628 055,00 

 2022 59 415 656 748 622 319,00 

Elektrická energie 2021 -   76 272 379 101,00 

  2022 -   73 300 450 014,00 

Voda 2021  1 898 - 284 491,00 

 2022  2 472 - 356 571,00 

 
     Na opravy a udržování v roce 2022 bylo z provozních prostředků vyčerpáno celkem  
Kč 1 604 627,72. 
     Z důvodu zvyšujících se cen energií jsme pokračovali i v roce 2022 ve výměně zářivek za 
LED trubice, a to v části staré budovy jsme v lednu zaplatili Kč 57 800,--, v dubnu v půdní 
vestavbě a na celém 4. podlaží Kč 80 850,--. Schodiště a 3. podlaží vyšlo na Kč 69 190,--. 
V květnu jsme v pracovnách jazyka anglického, německého, v interaktivní pracovně vyměnili 
za LED ve výši Kč 69 000,--. V červnu školní družiny č. 1 a 2, sklad ŠD stály Kč 24 750,--, dále 
přízemí, chodby, školní klub, místnost uklízeček, chodba u výtahu vyšly na Kč 60 800,-- a 
v červenci místnosti kuchařek na Kč 16 600,--. Celkem jsme uhradili Kč 378 990,--. 
 
     Výměna stávajících zámků u vchodových dveří do budovy základní školy za zámky 
panikové (BOZP), a to vchod z ulice Růžové, z náměstí a ze školního dvora včetně výroby 40 
kusů klíčů vyšla na Kč 82 280,--. 
     Byla provedena oprava WC chlapci – 3. podlaží, která stála celkem Kč 362 316,--. Z toho 
vodoinstalace, kanalizace, rozvody potrubí pro sociální zařízení a umyvadlo za Kč 47 130,--,   
kompletace zařizovacích předmětů zdravotechniky, montáž radiátorů a topení vyšla na Kč 
62 687,--. Dodávka a montáž dvou dělících stěn stála Kč 40 541,--. Veškeré stavební práce, 
dlažba, obklady na WC včetně kumbálu vyšly na Kč 199 808,--. Výměna elektroinstalace 
včetně svítidel a vypínačů byla za Kč 12 150,--.  
 
     Ve školním klubu jsme museli nechat pročistit odpadové potrubí za Kč 6 050,--. Čištění 
koberců ve třech odděleních školní družiny stálo Kč 6 800,--. 
     Servis dataprojektorů v počtu 23 kusů stál Kč 14 065,-- a oprava dataprojektoru BenQ  
v 9. A vyšla na Kč 11 895,--. 
     Na WC dívky 3. podlaží byly dokončeny obklady za Kč 8 245,-- a v 6. B odpady, výměna 
vodovodních trubek, obložení obkladů a vymalování vyšlo na Kč 20 163,--.  
 
     Čištění 100 kusů židlí ve školní jídelně stálo Kč 10 000,--. Výměna vodovodních baterií ve 
školní jídelně stála Kč 8 368,--. Opravy kotle ve školní kuchyni, opravy zámku u dveří výtahu 
pro nákladní přepravu, ventilu kotle v kuchyni stály Kč 12 006,--, chladírenské zařízení stálo 
Kč 5 493,--. Talíře, hrnky, misky vyšly na Kč 4 368,--. 
 
     Bylo nutné vyměnit tekoucí radiátory, a to ve třídě 4. B, 5. A, dva radiátory na chodbě v 1. 
podlaží, v pracovně angličtiny a ve školní jídelně na WC. Celkem za Kč 77 138,--.  
Oprava netěsnosti topení ve školní družině vyšla na Kč 3 755,--. Žaluzie se opravovaly 
v keramické dílně, ve školním klubu, v pracovně jazyka německého a ve třídách. Škola 
uhradila Kč 32 078,--.  
      V době prázdnin se malovalo ve třídách 7. B a 8. A, část tříd v 5. A, 6. A, 6. B, v 7. A  
a v 9. A  a 9. B. Kolem žaluzií v keramické dílně, celý strop ve školní družině č. 2 a v šatně 
učitelů roh místnosti. Malování vyšlo na Kč 84 932,76.  
     V topné sezoně došlo k havárii dvou čerpadel v kotelně. Výměna čerpadla, které funguje 
směrem na jižní stranu budovy vyšla na Kč 45 700,-- a do části staré budovy jsme za výměnu 
čerpadla zaplatili Kč 55 900,--. 



 11 

       Pro údržbu dvora máme k dispozici Fukar i dvě nabíjecí baterie AKU za Kč 13 730,--  
a také kompostér na listí za Kč 5 566,--. 
        Pro hospodářku školní jídelny jsme museli pořídit nový počítač Dell Optiplex za Kč 
20 390,-- a monitor Samsung 27“ za Kč 4 832,-- a zástupci ředitele Dell Optiplex za Kč 29 990,-
-. Pracovnu počítačů jsme vybavili postupně dalšími deseti kusy PC zn. Dell. Jeden kus vyšel 
na Kč 21 595,-- tj. celkem Kč 215 950,--. Záložní zdroj NAS QNAP do serverovny stál Kč 
38 967,-- a řídící Omada Kč 4 931--. APC-UPS v kanceláři jsme zakoupili za Kč 3 085,--. Pro 
lepší spojení s Wifi jsme pořídili 6 kusů TP-Link EAP Router včetně napájení celkem za Kč 
26 609,--.  Switch do sborovny vyšel na Kč 2 490,--. Do kulturní místnosti jsme zapojili vysílací 
EAP WIFI za Kč 2 779,-- pro spojení ukrajinských žáků s Ukrajinou za účelem distanční výuky. 
Projekční plachtu jsme koupili za Kč 6 310,--. 
      
      V rámci podpůrných opatření pedagogické intervence ve škole individuálně integrovaných 
žáků bylo v letošním roce poskytnuto celkem Kč 6 250,-- pro tři žáky. Učebnice a pracovní 
sešity byly zaměřeny na rozvoj učení se ČJ, cizímu jazyku, čtení, psaní, motoriky.  
         Od školního roku  2022/2023 máme udělen souhlas ke zřízení přípravné třídy základní 
školy v Základní škole Valtice, okres Břeclav, příspěvkové organizaci. V této třídě máme 
jedenáct dětí předškolního věku na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení 
školského poradenského zařízení. 
 
     Naše škola je také zařazena do seznamu škol určených k poskytování jazykové přípravy 
žáků cizinců v základním vzdělávání. Tato příprava zahrnuje výuku českého jazyka 
přizpůsobenou potřebám žáků cizinců plnících povinnou školní docházku. K těmto ukrajinským 
dětem máme rodilou ukrajinskou učitelku, která je na pozici ukrajinského asistenta pedagoga 
a ovládá český jazyk. Věnuje se dvanácti dětem ve věku první až sedmé třídy. 
 
    V roce 2022 od ledna do února se pokračovalo v testování žáků a zaměstnanců školy  
(Covid-19). Testy jsme obdrželi bezúplatným převodem z MěÚ Břeclav celkem v počtu 1 350 
kusů (zn. Sejoy) za Kč 22 531,50. Zpočátku se testovalo každý den, od 10. ledna jen každé 
pondělí a 14. února bylo ukončeno. 
    
      Revize v roce 2022 byly provedeny za Kč 77 419,42. 
Z toho: odborná prohlídka kotelny, regulace a měření plynu, NTL domovní plynovod, tlakové 
nádoby, revize čidel, dvou hořáků a 3 komínů vyšla na Kč 19 000,82. Dále přenosných 
hasicích přístrojů a požárních vodovodů za Kč 6 013,70. V tělocvičně revize tělovýchovného 
nářadí a na školním dvoře revize herních prvků za Kč 3 200,--. Ve školní jídelně revize 
nákladního výtahu, která se provádí 2x do roka, vyšla na Kč 3 000,--. Domovní plynovod ve 
ŠJ, revize velkokuchyňských a lokálních spotřebičů, tlakových nádob stála Kč 8 870,--.  
    Za Kč 29 119,-- byla provedena revize ručního nářadí, elektrického zařízení školní kuchyně, 
prodlužovacích kabelů, nouzových svítidel, přenosných spotřebičů, pracovních strojů, revize 
elektroinstalace ve školní družině, školním klubu a ve škole. Revize požárního odvětrání na 
chodbách a EPS (el. požár. signalizace) za Kč 5 324,--, EZS (el. zabezpeč. signalizace) za Kč 
2 891,90.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
Tabulka č. 9) Skutečné čerpání finančních prostředků  dle SÚ 

   (v Kč) 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 3 379 853,59 

502 Spotřeba energie 1 433 123,69 

511 Opravy a udržování 1 604 627,72 

512 Cestovné 35 985,00 

513 Náklady na reprezentaci 2 102,00 

518 Ostatní služby 1 565 060,04 

521 Mzdové náklady  19 089 795,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.) 6 298 753,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 57 877,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 385 527,65 

 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku SW, DDHM 491 488,00 

 Náklady celkem 34 344 192,69 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 823 567,00 

603 Výnosy z pronájmu       171 159,00  

648 Čerpání fondů 84 802,95 

649 Ostatní výnosy z činností  384 174,50 

 Výnosy celkem 3 463 703,45 

 662 Úroky – finanční výnosy         458,96 

      Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 30 917 156,70 

Výnosy 3 463 703,45 

Náklady 34 344 192,69 

              Výsledek hospodaření (+ zisk) 37 126,42 

 
 
X.      Kontrola hospodaření 

 
      Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  a dle zákona č. 255/2012 Sb., zákon  
o kontrole (kontrolní řád), vše v platném znění byla pověřením starosty dne 14. 12. 2022    
provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí Města Valtice. 
Termín pro vykonání kontroly byl od 14. 12. 2022 do 22.12. 2022. 
     Předmětem kontroly bylo prověření a účtování účelových dotací, použití provozního 
příspěvku, příprava a zpracování rozpočtových opatření, dodržování a aktualizace vnitřních 
směrnic, čerpání prostředků ze státního rozpočtu, příprava inventarizace majetku, kontrola 
stavu pohledávek a kontrola stavu skladu potravin ve školní jídelně.    
     S ohledem na zaměření kontroly při čerpání účelových prostředků, zpracování 
rozpočtových změn, vedení majetku a dodržování vnitřních norem nebyly zjištěny žádné 
významné nedostatky. 
    Inventarizace majetku byla v souladu s pokynem zřizovatele k 31. 12. 2022.   
       
 
 
 



 13 

 
XI.      Závěr 
 
      Radou Jihomoravského kraje bylo během roku schváleno celkem 25 rozpočtových změn. 
Z toho v oblasti - přímé dotace (ÚZ 33 353) bylo 12 RZ, dalších 8 rozpočtových změn bylo 
schváleno v návaznosti na měsíční vykazování podpůrných opatření (výkazy R 43-01 a R 44-
99). Dvě RZ se týkaly (ÚZ 170533086) Národního plánu obnovy – I. etapy na doučování-OON, 
dvě RZ  Národního plánu obnovy – na doučování OON – II. etapy a poslední rozpočtová změna 
(ÚZ 170533088) Národní plán obnovy – ONIV na prevenci digitální propasti.     
     Celkově jsou dotace čerpány v souladu se stanoveným účelem a vypořádány v rámci 
finančního vypořádání za rok 2022.   
      Škola má zřízenu doplňkovou činnost na pronájmy místností ve škole, v tělocvičně, 
v keramické dílně, školní jídelně a na vaření obědů pro cizí strávníky. Sledují se v účetnictví 
odděleně formou analytické evidence.  
 
Zpracovala:  Alena Petrů        
Valtice 20. března 2023                    

 
        
 
       Mgr. Josef Vališ 
           ředitel školy 

 
 
       
 
 
      Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne              
              
 
 
 
 
 
                           Jiřina Hoštická 
                           předsedkyně školské rady 
 
 
 

 

 

 

 

 

XII.  Příloha 

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 


